
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
15/2015. (IV. 29.) 

önkormányzati rendelete 
 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 7/2013. (III.4.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
 
 

1. § 
 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 7/2013. (III.4.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 1.§ (1) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) E rendelet hatálya arra a természetes személyre, jogi személyre, jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezetre terjed ki, aki Kaposvár Megyei Jogú Város közigazgatási területén a 

közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást tanusít.” 
 

2. § 
A R. 1. § (8) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(8) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetője természetes 
személy esetében ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal és kétszázezer forintig terjedő  

közigazgatási bírsággal sújtható, jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező  

szervezet kétmillió forintig terjedő közigaz gatási bírsággal sújtható.” 

 
 

3. § 
 

A R. 16. §-a az alábbi (3)-(8) bekezdésekkel egészül ki:  

 

„(3) A 16.§ (1) bekezdésében foglalt rendelkezés megsértése esetén a gépjármű  
üzembentartójával, illetve az (5)-(6) bekezdésben meghatározott esetben a gépjárművet  

használatra átvevő személlyel szemben kell a közigaz gatási bírságot vagy a helyszíni bírságot  

kiszabni, illetve ezen személy köteles azt megfizetni. 

(4) E rendelet alkalmazásában üzembentartó - kivéve, ha üzembentartói jog változását 

tartalmazó okirat ennek ellenkezőjét igazolja - a gépjárműnek a közúti közlekedési 
nyilvántartásról szóló törvény alapján vezetett nyilvántartásba bejegyzett üzemben tartója, 

vagy a telephely szerinti ország hatósága által kibocsátott okiratba (forgalmi engedély) 

bejegyzett üzemben tartója. 

(5) Az üzemben tartó mentesül az (1) bekezdésben kiszabott közigazgatási bírság megfizetése 

alól, ha a gépjármű – a szabályszegés időpontját megelőzően - jogellenesen került ki a 
birtokából és igazolja, hogy a jogellenességgel összefüggésben - a bírságot kiszabó határozat 

kézbesítését megelőzően – kezdeményezte a megfelelő hatóság eljárását. 



(6) Ha a gépjárművet az üzemben tartó a szabályszegést megelőzően más természetes 

személy vagy nem természetes személy használatába adta, és ezt a használatba vevő személy 
teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalt, a (8) bekezdés szerinti adatokat tartalmazó 

nyilatkozatával igazolja, vagy – azon gépjárművek esetében, amelyek külön jogszabály 

alapján a közúti forgalomban menetlevéllel, illetve fuvarlevéllel vehetnek részt - olyan 

menetlevéllel, illetve fuvarlevéllel igazolja, amelyek a (8) bekezdés szerinti adatokat 

tartalmazzák, a közigazgatási bírságot a használatba vevő személlyel szemben kell kiszabni. 
(7) Az üzemben tartó mentesül a kiszabott közigazgatási bírság megfizetése alól, ha számára a 

jogsértést a törvény lehetővé teszi. 

(8) A (6) bekezdés szerinti nyilatkozat, menetlevél, fuvarlevél tartalmazza: 

a) a gépjármű jelzését, 

b) a természetes személy üzemben tartó és használatba vevő nevét, születési idejét, születési 
helyét, lakcímét, nem természetes személy üzemben tartó és használatba vevő esetén annak 

megnevezését és székhelyének (telephelyének) címét, 

c) valamint azon időszak megjelölését, amelyre a gépjármű használatát a használatba vevő  az  

üzemben tartótól átvette.” 

 
4. § 

 

Ez a rendelet 2015. május 1-jén lép hatályba. 

 

 
 

Kaposvár, 2015. április 23. 
 

 

  Szita Károly                    dr. Kéki Zoltán  
         polgármester       címzetes főjegyző   
 


